
PROPOSTA N°: 79/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Placido Pietro

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. N. 50, COMMA 1. LETT. B) DEL D. LGS. 
36/2023, ALLA SOCIETÀ DPS INFORMATICA S.N.C. DI 2 MICROFONI 
AMBIENTALI OCCORRENTI ALLE SALE INFORMATICHE, PER L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 1.995,92 IVA 22 % INCLUSA CIG B57BCED946

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 927 del 22.05.2024 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Vista la nota mail del 18/01/2025 con la quale la S.C. Sistemi informativi chiedeva l’acquisto di n. 2 microfoni 
ambientali occorrenti alle sale informatiche segnalando il modello Ricoh Meeting 360 V2 sistema di conferenza 
360° con altoparlanti e microfoni;

Individuato al riguardo, sul MePa di Consip S.p.A., il modello richiesto dalla S.C. Sistemi Informativi fornito 
dalla Società DPS Informatica S.n.c. di Presello G. & C. quale modello più economico al prezzo di € 818,00 
oltre IVA al 22% per un importo di € 179,96 ed un importo complessivo di € 997,96 ognuno portando il totale 
per n. 2 microfoni ad € 1.995,92 IVA inclusa;

Atteso che alla data di adozione del presente atto non sono attive Convenzioni ARIA/CONSIP con riferimento 
alla fornitura oggetto del presente provvedimento;

Atteso che per la società affidataria sono stati attivati i controlli per legge previsti e che non sono state rilevate 
a carico della stessa cause ostative e incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione;

Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1. Lett. b) del D. Lgs 36/2023, 
tramite Ordinativo di Fornitura (OdA) sul MePa la fornitura di n. 2 microfoni ambientali modello Ricoh 
Meeting 360 V2 sistema di conferenza 360° con altoparlanti e microfoni per l’importo di € 1.636,00 oltre IVA 
al 22% per un importo di € 359,92 ed un importo complessivo di € 1.995,92 IVA inclusa alla Società DPS 
Informatica S.n.c. di Presello G. & C, con sede in piazza Guglielmo Marconi 11 - 33034 - Fagagna (UD) C.F. e 
P.I. 01486330309 PEC dpsinformatica@legalmail.it – CIG B57BCED946;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Sistemi Informativi che ha provveduto ad emettere la 
relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto per la fornitura n. 2 microfoni ambientali 
modello Ricoh Meeting 360 V2 sistema di conferenza 360° con altoparlanti e microfoni;

Accertato che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari a € 1.995,92 
IVA al 22% inclusa verrà imputato al conto 3G020100 denominato “Canoni Gestione Sistemi Informativi” 
(conto NiSan 50202010050000) – CDR SIO, Bilancio di Esercizio 2025, come meglio evidenziato nella tabella 
seguente:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° autorizzazione di 

spesa

2025 € 1.995,92 SIO 3G020100 Canoni Gestione Sistemi 
Informativi 2025000255

Atteso che la S.C. Sistemi Informativi, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli ordinativi di 
acquisto al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente provvedimento; 

Pagina 2 di 4



Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114, 115, 116 e Allegato 
II.14 D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 
06/12/2023, Francesco Annunziata Direttore della S.C. Sistemi Informativi;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, 
è il Direttore S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;  

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore 
della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1. Lett. b) del D. Lgs 36/2023, tramite Ordinativo di Fornitura 
(OdA) sul MePa la fornitura di n. 2 microfoni ambientali modello Ricoh Meeting 360 V2 sistema di 
conferenza 360° con altoparlanti e microfoni per l’importo di € 1.636,00 oltre IVA al 22% per un importo 
di € 359,92 ed un importo complessivo di € 1.995,92 IVA inclusa alla Società DPS Informatica S.n.c. di 
Presello G. & C, con sede in piazza Guglielmo Marconi 11 - 33034 - Fagagna (UD) C.F. e P.I. 
01486330309 PEC dpsinformatica@legalmail.it – CIG B57BCED946;

2) che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari a € 1.995,92 IVA al 22% 
inclusa verrà imputato al conto 3G020100 denominato “Canoni Gestione Sistemi Informativi” (conto NiSan 
50202010050000) - CDR SIO, Bilancio di Esercizio 2025, come meglio evidenziato nella tabella seguente:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° autorizzazione di 

spesa

2025 € 1.995,92 SIO 3G020100 Canoni Gestione Sistemi 
Informativi 2025000255

3) di demandare alla S.C. Sistemi Informativi l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a dare esecuzione 
alla fornitura in parola, tramite il gestionale aziendale;

4) il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti in qualità di Responsabile del 
Procedimento e che la sua esecuzione è affidata a Francesco Annunziata, fermo restando la responsabilità 
del Direttore S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione in merito alla 
regolarità contabile dei costi derivanti dal presente provvedimento;

5) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.C. Sistemi Informativi per il seguito di competenza;

Pagina 3 di 4



6) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7) che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo della Giunta 
Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 Comma 6 
della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 4 di 4


		2025-02-06T18:34:41+0100
	STEFANO VITIELLO




